
COMUNE DI CARRE'  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 COPIA  
 
 

Numero  15   del  16-07-13 
 
 

L'anno  duemilatredici il giorno  sedici del mese di luglio alle ore 19:00 , nella Sala delle 
Adunanze Consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione 
Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
DAL CERO RAG. MARIO P PETTINA' LUCIA P 
MARTINI RENATO P CANALE AMABILE PAOLA P 
FABRELLO MARIO P SOSSAN ALESSANDRO P 
FONTANA FRANCO P VACCARI MARIO P 
FONTANA MARIO P BIGOLIN MATTEO A 
MATTEAZZI FRANCESCO P CEOLATO STEFANO Ag 
TRAVERSO NICOLA A POZZA GIUSEPPE P 
COLASANTE GIOVANNI P LIEVORE CRISTIAN P 
MARINI GIANCARLO BATTISTA P   
   
 
Assume la presidenza il Signor DAL CERO RAG. MARIO in qualità di SINDACO  
 
Assistito dal SEGRETARIO COMUNALE ALFIDI DOTT. LUIGI 
 
Il Presidente riconosciuta legale l'adunanza, invita i membri del Consiglio a prendere in esame il 
seguente: 
 
 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE TARIFFE TARES ANNO 2013. 
 
 
 

Soggetta a controllo N 
Immediatamente eseguibile S 
 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 16-07-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI CARRE' 

Relaziona l'assessore Martini illustrando la proposta di deliberazione. 
 
Dopodiché si apre il dibattito che non riporta interventi. 
 
Accertato che nessuno dei presenti vuole prendere la parola, il Sindaco pone ai voti la proposta di 
deliberazione. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

- con precedente deliberazione assunta in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il Consiglio Comunale 
ha approvato il Regolamento che istituisce e disciplina il Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 
nel territorio di questo Comune; 

- ai sensi dell’art. 14, comma 9, del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con 
modificazioni dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214, i criteri per l’individuazione del costo del 
servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati e per la determinazione della tariffa sono stabiliti 
dalle disposizioni recate dal Decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158; 

- l’art. 8 del Decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158, dispone che, ai fini 
della determinazione della tariffa, i comuni approvano il Piano Finanziario degli interventi relativi 
al servizio di gestione dei rifiuti urbani, individuando in particolare i costi del servizio e gli elementi 
necessari alla relativa attribuzione della parte fissa e di quella variabile della tariffa, per le utenze 
domestiche e non domestiche; 

- con ulteriore precedente deliberazione assunte in data odierna, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il 
Consiglio Comunale ha approvato il piano finanziario per l’anno 2013; 

- ai sensi dell’art. 14, comma 23, del citato Decreto Legge 6 dicembre 2011 n. 201, le tariffe del 
tributo comunale sui rifiuti e sui servizi da applicare alle utenze domestiche e non domestiche per 
ciascun anno solare sono definite, nelle due componenti della quota fissa e della quota variabile, 
con deliberazione del Consiglio Comunale entro il termine fissato da norme statali per 
l’approvazione del bilancio di previsione, con effetto per lo stesso esercizio finanziario, sulla base 
del piano finanziario relativo al servizio per l'anno medesimo; 

- ai sensi dell’art. 14, comma 24, del Decreto Legge 6 dicembre 2011 n. 201, i comuni applicano il 
tributo in base a tariffa giornaliera per coloro che occupano o detengono temporaneamente, con o 
senza autorizzazione, locali o aree pubbliche o di uso pubblico e che ai sensi dell’art. 20 del vigente 
Regolamento del Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi la misura tariffaria è determinata in base 
alla tariffa annuale del tributo, rapportata a giorno, maggiorata sino al 100%; 

- ai sensi dell’art. 14, comma 13, del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, alla tariffa si applica 
una maggiorazione pari a 0,30 €/mq, a copertura dei costi relativi ai servizi indivisibili dei comuni; 

- il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 è fissato al 30 settembre 
2013, come stabilito dall’art. 10, comma 4-quater, del D.L. 35/2013 convertito in Legge 64/2013, 
che ha modificato l'art. 1, comma 381, della Legge n. 228/2012; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 16-07-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI CARRE' 

- è stata redatta l’allegata proposta di adozione delle tariffe del tributo comunale sui rifiuti e sui 
servizi, per le utenze domestiche e non domestiche (all. A e B), determinate sulla base del Piano 
Finanziario come sopra approvato e delle banche dati dei contribuenti, finalizzata ad assicurare la 
copertura integrale dei costi del servizio per l’anno 2013 in conformità a quanto previsto dell’art. 
14, comma 11, del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201; 

- che si è ritenuto di fissare i coefficienti  Kc e Kd di cui al D.P.R. 158/1999 in misura non superiore 
al valor medio rispetto a quanto previsto dalle tabelle 2, 3 e 4 del citato D.P.R. 158/1999 ad 
esclusione  della categorie 

- 22 (Ristoranti…) 

- 24 (Bar, caffè…) 

- 27 (Ortofrutta, pescherie…) 

per le quali  si propone di applicare il valore medio tra quello minimo e  quello medio di cui sopra 
in quanto la specifica realtà del comune di Carrè comporta per tali attività un minor volume d’affari 
e, conseguentemente, di produzione di rifiuti;  

Visti: 

- l’art. 14 del decreto legge 6 dicembre 2011 n. 201; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158; 

- il vigente regolamento comunale Regolamento che istituisce e disciplina il Tributo comunale sui 
rifiuti e sui servizi; 
 
Visto l’art. 10, comma 4-quater, del D.L. 35/2013 convertito in Legge 64/2013, che ha modificato 
l'art. 1, comma 381, della Legge n. 228/2012, stabilendo, per l'anno 2013, il differimento al 30 
settembre 2013 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali; 
 
Visto l’allegato parere dell’organo di revisione dell’ente, acquisito in ottemperanza all’articolo 239, 
comma 1, lettera b, numero 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 
  
Visto l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000, che sancisce la competenza del Consiglio Comunale 
all’approvazione del presente atto; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l'art. 13, comma 16 del D.L. n. 201/2011, convertito in legge n. 241/2011; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ex art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CON LA SEGUENTE VOTAZIONE: 
 
PRESENTI: N.  14  VOTANTI: N.  14         ASTENUTI: N.  // 
 
FAVOREVOLI: N.  11 CONTRARI: N.  3 (Pozza,  Lievore e Vaccari) 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 16-07-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI CARRE' 

D E L I B E R A 

1) di determinare per l’anno 2013 le seguenti tariffe del Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 
come da allegati sub. A) per le utenze domestiche e sub. B) per le utenze non domestiche; 

2) di approvare, relativamente alle utenze soggette a tariffa giornaliera,  che  la misura tariffaria è 
determinata in base alla corrispondente tariffa annuale del tributo, rapportata a giorno e maggiorata 
del  100 %; 

3)  di dare atto che sull’importo del Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, esclusa la 
maggiorazione per i servizi indivisibili, si applica il tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni 
ambientali di cui all’articolo 19 del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 504, all’aliquota 
deliberata dalla provincia; 

4) di dichiarare, con separata votazione, vista l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
CON LA SEGUENTE VOTAZIONE: 
 
PRESENTI: N.  14  VOTANTI: N.  14         ASTENUTI: N. // 
 
FAVOREVOLI: N. 14 CONTRARI: N. // 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 16-07-2013 - Pag. 5 - COMUNE DI CARRE' 

 
 
Premesso che la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale in ordine al seguente oggetto: 
 
 
 APPROVAZIONE TARIFFE TARES ANNO 2013. 
  
  
  
 
 
 

Ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall'art. 49 del  D. Lgs n. 267 
del 18 agosto 2000 nelle seguenti risultanze: 

 
 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del  D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio  
 F.to BERTOLDI MONICA 
 
 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, perché la proposta comporta  riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziario o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell'art. 49 del  
D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio  
 F.to BERTOLDI MONICA 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 16-07-2013 - Pag. 6 - COMUNE DI CARRE' 

Approvato e sottoscritto.  
 
 IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DAL CERO RAG. MARIO F.to ALFIDI DOTT. LUIGI 
 

Il Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 
E` stata affissa all'albo pretorio comunale il 17-07-13 ed ivi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi dal 17-07-13, al 01-08-13, come prescritto dall'art. 124, 1° comma, del D. Lgs. n. 267 
del 18 agosto 2000; 
 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to ALFIDI DOTT. LUIGI 
 
 

ATTESTA 
 

� Non  è  soggetta  a controllo preventivo di legittimità in seguito all'abrogazione dell’art. 130 
della Costituzione, operato dalla legge costituzionale n. 3 del 18 ottobre 2001 (circolare 
presidente giunta regionale del Veneto n. 22 del 9 novembre 2001); 

� E' stata trasmessa con lettera n. ________ , in data ____________ al difensore civico comunale 
per iniziativa di almeno un quinto dei consiglieri assegnati, ai sensi dell'art. 127, 1° comma, del 
D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to ALFIDI DOTT. LUIGI 
   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTA 
 
� che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16-07-13: 
� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000); 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, del D. Lgs. n. 267/2000); 
� decorsi 15 giorni dalla richiesta al difensore civico comunale, senza che lo stesso organo abbia 

riscontrato alcun vizio. 
 

 Dalla Residenza Comunale, li  17-07-13               
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to ALFIDI DOTT. LUIGI 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 Il funzionario incaricato 
Carrè lì 17-07-13 Villanova Monica 


